

## Nr 500

Av herr Werner m. fl., om inrättande vid Lunds universitet av en professur i plastikkirurgi för docenten Karl-Erik Hogeman.

(Lika lydande med motion nr 395 i Första kammaren)

Sedan ett flertal år har i Lunds universitets petita upptagits äskande om en personlig professur i plastikkirurgi för docent Karl-Erik Hogeman, född 15.9.07.

Plastikkirurgiska kliniken vid Malmö allmänna sjukhus har under de 13 år den verkat som självständig specialavdelning tillvunnit sig internationell uppmärksamhet, vilket förutom i invitationer till kongressföredrag även yttrat sig i att ett stort antal utländska läkare under längre eller kortare tid gästtat kliniken. Sålunda har under åren representanter från USA, Kanada, Brasilien, Chile, Japan, Iran, Israel, England och den europeiska kontinenten hedrat kliniken med vecko- till månadslånga besök. De speciella områden inom plastikkirurgien som genom klinikens vetenskapliga aktivitet väckt särskild internationell uppmärksamhet berör käkkirurgi och rubbad lymfcirkulation med s. k. elephantiasis som följd i övre eller nedre extremiteterna.

Den käkkirurgiska verksamheten vid kliniken har under senare år utvecklats avsevärt. Genom sin utbildning även i odontologi har Hogeman helt naturligt ägnat sitt speciella intresse åt dessa problem, och tillkomsten av en s. k. käkcentral inom sjukhuset har möjliggjort en särskild utveckling av denna verksamhet. Utan gensaga är plastikkirurgiska kliniken i Malmö på det käkkirurgiska området i dag den ledande i Skandinavien och även internationellt en av de främsta.

Hogeman blev med. lic. 1936 och fick därefter åtta års utbildning i allmän kirurgi. 1945 avlade han tandläkarexamen, vilken följdes av fyra och ett halvt års utbildning i plastikkirurgi vid Serafimerlasarettet. Med. dr 1951 och docent i plastikkirurgi vid Lunds universitet våren 1952. Hogeman har flera studieresor bakom sig, bland vilka resor till USA och England kan nämnas, då han studerade plastikkirurgi. Sedan 1955 är han ordinarie överläkare i plastikkirurgi vid Malmö allmänna sjukhus.

Från kliniken har utgått två doktorsavhandlingar och en tredje skall ventileras i maj i år. Cirka 100-talet vetenskapliga publikationer har författats av klinikens läkare, varav drygt hälften av Hogeman ensam eller jämte medarbetare.

Hogeman har sedan hösten 1952 som biträdande lärare genom fortlöpande förordnande meddelat undervisning i allmän kirurgi och tillämpad käk-kirurgi vid tandläkarhögskolan i Malmö med examinationsskyldighet. Därutöver har han sedan 1952 givit katedrala föreläsningar i plastikkirurgi för medicine kandidater.

Utlåtanden rörande Hogemans kompetens till professur och hans internationella anseende har för drygt fem år sedan avgivits av flera professorer i plastikkirurgi i USA och Tyskland. I Sverige föreligger uttalande från professor Tord Skoog, Uppsala. Samtliga har funnit Hogeman väl meriterad för en professur i plastikkirurgi.

Den plastikkirurgiska kliniken vid Malmö allmänna sjukhus är region-sjukhus för Sydsverige. För den fortsatta utvecklingen av dess verksamhet, speciellt rörande forskning men även för undervisningen är det i högsta grad önskvärt att ämnet får akademisk representation vid medicinska fakulteten vid Lunds universitet. För närvarande finns endast en professur i plastikkirurgi, nämligen vid Uppsala universitet. Inrättandet av en professur i Malmö skulle verksamt bidra till att ytterligare stärka klinikkens internationella anseende.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att en personlig professur inrättas i plastikkirurgi vid Lunds universitet för docent Karl-Erik Hogeman från och med budgetåret 1967/68.

Stockholm den 26 januari 1967

<i>Mårten Werner (h)</i>	<i>Einar Larsson (cp)</i>	<i>Ove Nordstrandh (h)</i>
	i Borrbý	
<i>Sigfrid Löfgren (fp)</i>	<i>Eric Nelander (fp)</i>	<i>Bertil Rubin (mbs)</i>

---

## Nr 501

Av herr Allard m. fl., om ett enhetligt huvudmannaskap för den samhälleliga öppna sjukvården.

(Lika lydande med motion nr 406 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1967

<i>Henry Allard (s)</i>	<i>Arvid Eskel (s)</i>	<i>B. Sundelin (s)</i>
<i>Erik Brandt (s)</i>	<i>Ingvar Swanberg (s)</i>	<i>Gösta Skoglund (s)</i>

---